„Non poterimus de hominibus istis habere triumphum, nisi omnis nostra industria, sollicitudo, subtilitas et operatio convertatur, ut superbis, vaniloquis, curiosis, dolosis et fraudulentis, cupidis, invidis, praesumptuosis et fallacibus hominibus, quos cognoscimus esse nostros, suggeramus et immittamus, per omnem modum quem possimus, desideria paenitentiae et cum eis Domino serviendi. Nam cum inter eos habuerimus partem nostram, et cotidie augere studuerimus, ita conturbabimus eos, et eorum religionem inficiemus“.⁵⁵⁰

Druhé pronásledování mělo svůj počátek v čase smrti Františka v roce 1226 a rozprostřelo se po celé období generalátu bratra Eliáše. Již tehdy byl řád

⁵⁴⁷ *Liber Chronicarum*, 162.

⁵⁴⁸ Srov. *Liber Chronicarum*, 168: „Nam illi praecipue, qui aliis praeerant, et prudentiores et magis intelligentes esse videbatur, ad sui sensus complacentiam conversi, sub discretionis specie summam tepiditatem et infidelitatem palliantes, modum diversum vivendi a traditio eis et celitus dato pastore et Scripturae sententiis et aliorum religiosorum exemplis, astute verbis et operibus praedicabant, non intelligentes quod per humanam prudentiam, quae mors ab Apostolis nominatur, sibi ipsi fodiebant praecipiti lacum et idololatriae vinculum, et recessum a perfectionis promissae culmine fabricabant“.

⁵⁴⁹ *Liber Chronicarum*, 250. K Angelovu vztahu k Eliášovi srov. G. L. POTESTÀ, *Ideali di santità in Ubertino da Casale e Angelo Clareno*, in *Santi e santità nel secolo XIV.*, Perugia 1989, 130-133; F. ACCROCCA, *Un apocrifo la „Lettera enciclica“ di frate Elia sul transito di S. Francesco?*, *Collectanea Franciscana* 65, 1995, 473-509; F. ACCROCCA, *La lettera (o le lettere) di frate Elia sul transito di san Francesco*, *Frate Francesco* 69, 2003, 503-520.

⁵⁵⁰ *Liber Chronicarum*, 222.

rozdělen do dvou frakcí, jedna zastoupená pravověrnými následovníky Františka, druhá konventuály. Eliáš byl původcem perzekuce spirituálů a druhé utrpení bratří spočívalo v útoku konventuálů proti zastáncům pravého Františkova spirituálního odkazu. S Eliášem se roztočila série utrpení, uvěznění a procesů, jejíž první obětí se stal spirituální františkán Cesarius ze Spiry, jenž uvězněn na příkaz Eliáše zemřel v důsledku ran způsobených vězňem:

„Hieme superveniente carcerisque ostio aperto manente, egressus extra carcerem, frater Cesarius ambulabat; quem cum frater ille laicus custos eius extra carcerem, superveniens, ambulare vidisset, putans eum fugere velle, in furiam versus, apprehenso fuste, ipsum tam valide et dire percussit, quod de illius percussione vulnere post modicum vir sanctus, orans et dicens: Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt; et gratias agens et Christo spiritum recommendans, inter verba orationis mortuus est“.⁵⁵¹